проект
    [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________№_______

О  внесении изменений в муниципальную

программу «Повышение эффективности

управления муниципальным имуществом

муниципального образования «Демидовский

район» Смоленской области» на 2016-2018 годы
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.10.2013 №492 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения  оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация   муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области» на 2016-2018 годы  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 14.10.2015 №517 (в редакции постановлений от 06.09.2016 № 614, от 08.12.2016 №  885, от 12.05.2017 № 367), следующие   изменения:

      1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы»
	Общий объем финансирования программы составит 832,0 тыс. руб.,

в т.ч. за счет средств местного бюджета – 832,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2016 – 324,4 тыс. руб.

2017 – 184,6 тыс. руб.

2018 – 323,0 тыс. руб.»

           1.2. Абзац 1 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования программы составит 832,0 тыс. руб.,

в т.ч. за счет средств местного бюджета –832,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2016 – 324,4 тыс. руб.

2017 – 184,6 тыс. руб.

2018 – 323,0 тыс. руб.»

          1.3. Абзац  16 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

          «Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистениным.»

         1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.
 Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                                 А.Ф. Семенов
	                          Приложение

         к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
от___________  №_____________

	Приложение

к муниципальной программе

«Повышение эффективности  управления муниципальным имуществом

муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области» на 2016-2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

	всего
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	       Цель программы: Обеспечение доходности и рационального использования земельно-имущественного комплекса и его развитие.

	Основное мероприятие программы – Повышение эффективности использования муниципального имущества.

	1.
	Актуализация существующей базы нормативных правовых актов в сфере управления муниципальной собственностью
	-
	Отдел по экономике
	2016-2018 гг.
	-
	-
	-
	-

	2.
	Разработка и утверждение прогнозного плана приватизации муниципального имущества
	-
	Отдел по экономике
	Ежегодно в декабре
	-
	-
	-
	-

	3.
	Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации
	-
	Отдел по экономике
	Ежегодно в марте
	-
	-
	-
	-

	   4.
	Ведение реестра муниципальной собственности и поддержание его в актуальном состоянии
	-
	Отдел по

экономике
	2016-2018 гг.
	-
	-
	-
	-

	   5.
	Прием в муниципальную собственность имущества, переданного из государственной и федеральной собственности
	-
	Отдел по

экономике
	2016-2018 гг.
	-
	-
	-
	-

	   6.
	Обслуживание и техническое сопровождение программно-технического комплекса по ведению  базы данных по муниципальному имуществу
	Средства местного

бюджета
	Отдел по экономике
	2016-2018 гг.
	38,0

	11,0
	13,0

	14,0

	   7.
	Проведение оценки муниципального имущества с целью его продажи или предоставления в аренду
	Средства местного

бюджета
	Отдел по

экономике
	2016-2018гг.
	286,1

	114,5
	31,6
	140,0

	   8.
	Организация работы по межеванию земельных участков, обеспечению постановки их на кадастровый учет
	Средства местного

бюджета
	Отдел по

экономике
	2016-2018гг.
	368,7
	99,0
	115,7
	154,0

	   9.
	Организация и проведение торгов по продаже объектов, находящихся в муниципальной собственности
	-
	Отдел по экономике
	2016-2018  гг
	-
	-
	-
	-

	  10.
	Организация и проведение торгов по предоставлению объектов, находящихся в муниципальной собственности, в аренду
	-
	Отдел по экономике
	2016-2018  гг
	-
	-
	-
	-

	   11.
	Обслуживание и техническое сопровождение программно-технического комплекса по ведению учета и контроля по поступлению не налоговых платежей.
	-
	Отдел по экономике
	2016-2018  гг
	30,0
	-
	15,0
	15,0

	   12.
	Проведение предупредительной и исковой работы  с недобросовестными арендаторами
	-
	Отдел по

экономике
	2016-2018 гг.
	-
	-
	-
	-

	   13.
	Проведение контроля за целевым использованием  муниципального имущества
	-
	Отдел по

экономике
	2016-2018 гг.
	-
	-
	-
	-

	   14.
	Разработка схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (2016 год)

	-
	Отдел по строительству
	2016  г.
	99,9
	99,9
	-
	-

	   15.
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	-
	Отдел по

экономике
	2017-2018 г.
	9,3
	-
	9,3
	-

	Итого по основному мероприятию

в том числе:
	832,0

	324,4
	184,6

	323,0

	средства местного бюджета

иные источники
	832,0
	324,4

	184,6

	323,0